АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023

              г. Енисейск                                         № 263-п

	О проведении аукциона по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности

В соответствии со ст.ст. 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39,12, Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» (Тархова Т.А.) провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

Лот № 1
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Абалаково, ул. Северная, 9Д, общей площадью 226 кв.м., кадастровый номер 24:12:0370103:499, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: размещение гаражей для собственных нужд (код 2.7.2).

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 2 554,36 рублей (две тысячи пятьсот пятьдесят четыре рубля 36 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 76,63 рублей (семьдесят шесть рублей 63 копейки) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  510,87 рублей (пятьсот десять рублей 87 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 2 года 5 месяцев.
Лот № 2
Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Советская, 1Н/5, общей площадью 2539 кв.м., кадастровый номер 24:12:0380107:914, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: -объекты дорожного сервиса (код 4.9.1) содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами: -заправка транспортных средств (код 4.9.1.1); -обеспечение дорожного отдыха (код 4.9.1.2); -автомобильные мойки (код 4.9.1.3); -ремонт автомобилей (код 4.9.1.4)
Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 73 087,40 рублей (семьдесят три тысячи восемьдесят семь рублей 40 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 2 192,62 рублей (две тысячи сто девяносто два рубля 62 копейки) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  14 617,48 рублей (четырнадцать тысяч шестьсот семнадцать рублей 48 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 4 года 8 месяцев.
2. Опубликовать в ближайшем номере информационного бюллетеня районного Совета депутатов, разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а так же на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района (www.enadm.ru.) – извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района
                            А.В. Кулешов